
Dienstag, 09. April 2019

15:00 - 20:00 Uhr

HTW Berlin 
Campus Wilhelminenhofstraße 
Raum G007/G008 (Erdgeschoss)
Wilhelminenhofstraße 75, 12459 Berlin

IT-Sicherheit in Forschung, 
Lehre und Weiterbildung



15:00

15:15

15:45

16:30

17:00

17:15

17:30

Ab 17:45

Ab 19:00

Programm

Begrüßung 
Hochschulleitung der HTW Berlin

Moderation und Vorstellung des 
IT-Sicherheitslabors der HTW Berlin 
Prof. Dr. Dagmar Krefting, 
Prof. Dr. Ulrich Meissen, 
Prof. Dr. Nils Siebel 
(HTW Berlin)

Keynote
Marek Marczykowski-Górecki (Invisible 
Things Lab)

Kaffeepause

Digitalisierung und vernetzte Sicherheit 
Richard Huber (Fraunhofer FOKUS)

Weiterbildung im Lernlabor 
Cybersicherheit
Holger Schlösser (Fraunhofer FOKUS)

IT-Sicherheitslabor der HTW Berlin – Blick 
in die Zukunft
Prof. Dr. Dagmar Krefting, 
Prof. Dr. Ulrich Meissen, 
Prof. Dr. Nils Siebel 
(HTW Berlin)

Laborbesichtigung (parallel Posterflash)
Prof. Dr. Dagmar Krefting, 
Prof. Dr. Ulrich Meissen, 
Prof. Dr. Nils Siebel 
(HTW Berlin)

Get-together

Kontakt:	 Herr Sebastian König 
E-Mail: 	 Sebastian.Koenig@htw-berlin.de 
Tel.-Nr.: 	 030 / 5019-3794


