



IT-Sicherheit in Forschung, Lehre und Weiterbildung



Dienstag, 09. April 2019



15:00 - 20:00 Uhr



HTW Berlin

Campus Wilhelminenhofstraße

Raum G007/G008 (Erdgeschoss)

Wilhelminenhofstraße 75, 12459 Berlin



Hochschule für Technik
und Wirtschaft Berlin

University of Applied Sciences

Programm

15:00	Begrüßung Hochschulleitung der HTW Berlin
15:15	Moderation und Vorstellung des IT-Sicherheitslabors der HTW Berlin Prof. Dr. Dagmar Krefting, Prof. Dr. Ulrich Meissen, Prof. Dr. Nils Siebel (HTW Berlin)
15:45	Keynote Marek Marczykowski-Górecki (Invisible Things Lab)
16:30	Kaffeepause
17:00	Digitalisierung und vernetzte Sicherheit Richard Huber (Fraunhofer FOKUS)
17:15	Weiterbildung im Lernlabor Cybersicherheit Holger Schlösser (Fraunhofer FOKUS)
17:30	IT-Sicherheitslabor der HTW Berlin – Blick in die Zukunft Prof. Dr. Dagmar Krefting, Prof. Dr. Ulrich Meissen, Prof. Dr. Nils Siebel (HTW Berlin)
Ab 17:45	Laborbesichtigung (parallel Posterflash) Prof. Dr. Dagmar Krefting, Prof. Dr. Ulrich Meissen, Prof. Dr. Nils Siebel (HTW Berlin)
Ab 19:00	Get-together